
          Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana
T: 01 478 70 00
F: 01 478 74 25 
E: gp.mnvp@gov.si
www.mnvp.gov.si

Številka: 35022-7/2021-2550-25
Ljubljana, 10. 1. 2025

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA:  Spremembe sklepa Vlade Republike Slovenije št. 35000-3/2022/4 z dne 22. 8. 2024 o 
soglasju k pobudi Občine Lukovica za načrtovanje v območjih državnih prostorskih 
načrtov za avtocesto na odseku Blagovica-Šentjakob, avtocesto na odseku 
Vransko-Blagovica,  prenosni plinovod M 2/1 na odseku med Trojanami in Vodicami 
pri Ljubljani,  prenosni plinovod M 2/1 na odseku Rogaška Slatina-Trojane in 
prenosni plinovod R25A/1 Trojane-Hrastnik – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi tretjega odstavka 89. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 199/21, 18/23 – 
ZDU-1O, 78/23 – ZUNPEOVE, 95/23 – ZIUOPZP, 23/24 in 109/24) in šestega odstavka 21. člena 
Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 
38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na 
……… seji dne …….…. sprejela naslednji 

S K L E P:

1. V Sklepu Vlade Republike Slovenije št. 35000-3/2022/4 z dne 22. 8. 2024 se v:
- 2. točki parcelna številka »146/7« nadomesti s parcelno številko »1146/7«;
- 4. točki besedilo »937/1 in 938/2« nadomesti z besedilom »937/1, 938/2 in 946/1«,  

parcelna številka »48/3« nadomesti s parcelno številko »548/3«, parcelna številka 
»92/4« s parcelno številko 192/4, parcelna številka »55/1« pa s parcelno številko 
»555/1«.

2. Ta sklep se objavi v prostorskem informacijskem sistemu.

                    Barbara Kolenko Helbl
GENERALNA SEKRETARKA

Prejmejo: 
1. Občina Lukovica (info@lukovica.si), Stari trg 1, Lukovica;

mailto:Gp.gs@gov.si
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2021-01-3971
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-0348
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-2478
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-2670
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-0694
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-3541
mailto:info@lukovica.si


Stran 2 od 4

2. Ministrstvo za naravne vire in prostor (gp.mnvp@gov.si): Direktorat za prostor in graditev;
3. Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo (gp.mope@gov.si): Direktorat za energijo;
4. Ministrstvo za infrastrukturo (gp.mzi@gov.si): Direktorat za ceste in cestni promet;
5. DARS d.d. (gp@dars.si);
6. Plinovodi d.o.o.(info@plinovodi.si).

V vednost: 
1. Ministrstvo za finance (gp.mf@gov.si);
2. Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo (gp.svz@gov.si);
3. Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje (gp.ukom@gov.si).

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
 Jože NOVAK, minister za naravne vire in prostor, 
 mag. Miran GAJŠEK, državni sekretar,
 dr. Nataša BRATINA, generalna direktorica Direktorata za prostor in graditev,
 Ana VIDMAR, vodja Sektorja za državno prostorsko načrtovanje,
 mag. Renata GORJUP, sekretarka.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

5. Kratek povzetek gradiva:
Zakon o urejanju prostora (Uradni list RS, Uradni list RS, št. 199/21, 18/23 – ZDU-1O, 78/23 – 
ZUNPEOVE, 95/23 – ZIUOPZP in 23/24) v 89. členu določa, da lahko občina pripravi občinski 
prostorski izvedbeni akt, če s tem nista onemogočeni izvedba in uporaba prostorskih ureditev, 
načrtovanih v državnih prostorskih izvedbenih aktih, in če s tem soglaša vlada. Občina pošlje vladi 
pobudo za tako načrtovanje, ki jo predhodno uskladi z investitorjem ali upravljavcem, če so prostorske 
ureditve že zgrajene in predane v uporabo. Vlada preveri skladnost občinske pobude s prostorskimi 
ureditvami, ki so predmet državnega prostorskega izvedbenega akta, in s sklepom izda soglasje za 
pripravo občinskega prostorskega izvedbenega akta ali pobudo občine zavrne. S soglasjem lahko 
vlada določi tudi pogoje, ki jih mora občina upoštevati ali izvesti pred začetkom priprave takega akta, 
ali druge usmeritve. 

Vlada RS je Občini Lukovica dne 22. 8. 2024 izdala soglasje, da lahko v skladu z 89. členom ZUreP-
3 načrtuje v območjih petih državnih prostorskih načrtov. Po sprejetju sklepa so bile ugotovljene 
tipkarske napake pri navedbi štirih parcel, pomotoma pa je iz sklepa izpadla ena parcela. Zato je treba 
sklep vlade št. 35000-3/2022/4 , z dne 22. 8. 2024, spremeniti.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

mailto:gp.mnvp@gov.si
mailto:gp.mzi@gov.si
mailto:info@plinovodi.si
mailto:gp.mf@gov.si
mailto:gp.svz@gov.si
mailto:gp.ukom@gov.si
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2021-01-3971
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-0348
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-2478
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-2670
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-0694


Stran 3 od 4

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
/

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Gradivo nima finančnih posledic.
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Razlogi za neobjavo: 

– Predlog sklepa predhodno ni bil objavljen na spletni strani predlagatelja, tako tudi niso bile 
podane oz. prejete pripombe ali predlogi civilne družbe. 

S sprejemom tega sklepa se spreminja sklep vlade.
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Jože NOVAK
MINISTER



Stran 4 od 4

OBRAZLOŽITEV

Po sprejemu soglasja Vlade RS (št. 35000-3/2022/4 z dne 22. 8. 2024) k pobudi Občine Lukovica za 
načrtovanje v območjih državnih prostorskih načrtov za avtocesto na odseku Blagovica-Šentjakob, 
avtocesto na odseku Vransko-Blagovica,  prenosni plinovod M 2/1 na odseku med Trojanami in 
Vodicami pri Ljubljani, prenosni plinovod M 2/1 na odseku Rogaška Slatina-Trojane in prenosni 
plinovod R25A/1 Trojane-Hrastnik so bile v vladnem sklepu ugotovljene tipkarske napake pri 4 
parcelah, ena pa je pomotoma izpadla iz predloga sklepa, zaradi česar je treba sklep spremeniti.

Spremembe se nanašajo na zemljišča oziroma dele zemljišč s parcelnimi številkami:
- p. št. 1146/7,  k. o. Lukovica (1933) v območju Lokacijskega načrta za avtocesto na odseku 

Blagovica–Šentjakob,
- p. št. 548/3, 192/4 in 555/1, vsa k. o. Trojane (1924) v območju Državnega prostorskega 

načrta za prenosni plinovod M 2/1 na odseku med Trojanami in Vodicami pri Ljubljani, in
- p. št. 946/1, k. o. Lukovica (1933) v območju Državnega prostorskega načrta za prenosni 

plinovod M 2/1 na odseku med Trojanami in Vodicami pri Ljubljani.

V pobudi Občine Lukovica in predhodno podanem soglasju investitorjev DPN, DARS d.d. in Plinovodi 
d.o.o. v skladu z določbami 89. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 199/21, 18/23 – 
ZDU-1O, 78/23 – ZUNPEOVE, 95/23 – ZIUOPZP in 23/24), na podlagi katerih je Vlada RS že 
sprejela sklep št. 35000-3/2022/4 z dne 22. 8. 2024, so bile vse parcele, zaradi katerih so potrebne 
predmetne spremembe sklepa, ustrezno in pravilno vključene in obravnavane. V skladu z 89. členom 
ZUreP-3 lahko na teh zemljiščih občina pripravi občinski prostorski izvedbeni akt.

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2021-01-3971
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-0348
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-2478
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-2670
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-0694

	pVG_SD Lukovica_1.docx

		2025-01-13T12:55:01+0100




